
 

 

 

 

 

 

岐 阜 県 鉱 工 業 指 数(令和６年３月分) 

生産指数  前月比 ７．１％の上昇  

１ 概 況 

令和６年３月の県内鉱工業の動向を季節調整済指数でみると、汎用・生産用・業務用機械工業、その他

工業等が低下したものの、輸送機械工業、化学工業等が上昇したため、前月に比べ生産指数は７．１％

の上昇となった。 

また、出荷指数は１０．６％の上昇、在庫指数は１．０％の上昇となった。 

なお、原指数で前年同月比をみると、生産指数は９．５％の低下となった。 

 

 

 

季節調整済指数・・・季節的、社会制度による１年を周期として繰り返される変動を取り除いて指数化したもの 

原指数・・・調査によって得られた数値をそのまま指数化したもの 

 

 

季節調整済指数 原指数
前月比（％） 前年同月比（％）

生　産 108.7 7.1 116.5 △ 9.5
出　荷 105.4 10.6 116.2 △ 11.2
在　庫 116.0 1.0 115.5 5.3

（令和2年＝100）
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２ 主要業種の動向 

 

 

 

＜利用上の注意＞ 

 数値は年間補正等により訂正されることがあります。過去の数値に関しては、最新の公表分の数値又は年報

（岐阜県統計課ホームページに掲載）をご利用ください。

 

（季節調整済、令和2年＝100）

指　数 前　月　比（％） 前年同月比（％） 指　数 前　月　比（％） 前年同月比（％） 指　数 前　月　比（％） 前年同月比（％）

105.2 0.9 △ 11.2 106.2 1.0 △ 11.6 130.8 4.4 3.9

110.3 8.2 △ 15.9 109.1 20.2 △ 15.4 143.4 △ 3.0 15.4

汎用・生産用・業務用機械工業 123.8 △ 4.0 △ 10.0 130.5 0.0 △ 6.3 - - - 
電気機械工業 114.0 1.8 △ 17.7 112.0 1.9 △ 16.9 - - - 
輸送機械工業 93.2 56.9 △ 21.4 91.5 67.9 △ 21.6 - - - 

92.8 6.5 △ 6.4 92.5 7.3 △ 10.6 98.4 1.0 △ 1.3

187.1 32.4 9.9 176.4 30.1 9.3 126.2 3.5 11.8

81.6 1.9 1.7 75.3 △ 1.2 △ 2.0 129.7 0.9 △ 2.4

　　前年同月比は原指数による

プラスチック製品工業

主
要
業
種

区　　分

金属製品工業

機械工業

在　　　　庫

窯業・土石製品工業

生　　　　産 出　　　　荷

化学工業

機械工業

金属製品

工業

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3

令和４年 ５年 ６年

主要業種別鉱工業生産指数 (季節調整済、令和2年＝100）

窯業・土石

製品工業        
製品工業

1

化学工業

月


